Договор

на медицинское обслуживание обучающихся

р.п. Сосновоборск                                                                                       «13» января  2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная  школа села Индерка Сосновоборского района  Пензенской

области, в лице директора школы Баишевой Альфии Ренатовны, действующего на

основании Устава, руководствуясь действующим законодательством Российской

Федерации, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное

бюджетное учреждение здравоохранения «Сосновоборская  участковая больница», в лице

главного врача Стрючкова Владимира Андреевича,   действующего на основании Устава,

лицензии ЛО-58-01-002466 от 11.12.2020 г., выданной Министерством здравоохранения

Пензенской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

По настоящему договору «Исполнитель» принимает на себя обязательства по

безвозмездному медицинскому обслуживанию обучающихся / детей, находящихся в

детском оздоровительном лагере (далее-обучающиеся), в рамках программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, в

соответствии с Приказом Минздрава России от 5 ноября 2013 г. N 822н г. Москва "Об

утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе

в период обучения и воспитания в образовательных организациях". Медицинское

обслуживание обучающихся проводится в помещениях  ГБУЗ «Сосновоборская

участковая больница»  на базе МБОУ СОШ с. Индерка  и на базе ФАПа в с.Нижний -

Катмисс

2.Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.Обеспечивать медицинское  обслуживание  обучающихся  образовательного

учреждения в соответствии с установленными стандартами в сфере здравоохранения.

2.1.2. Организовать работу медицинского персонала в соответствии с предметом

настоящего договора.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Обеспечить организационные мероприятия, связанные с медицинским

обслуживанием обучающихся.

2.2.2. Совместно с медицинскими работниками «Исполнителя» проводить работу среди

обучающихся образовательного учреждения по пропаганде здорового образа жизни.

2.2.3. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам

медицинского обслуживания.

2.2.4. Соблюдать все рекомендации, требования и замечания «Исполнителя» по вопросу

охраны здоровья обучающихся.

3.  Порядок разрешения споров

 3.1.Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора,

разрешаются путем переговоров между Сторонами.

 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в суде согласно порядку, установленному законодательством Российской

Федерации.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует в течение срока действия лицензий на осуществление медицинской и

образовательной деятельности, выданных Сторонам, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон формы собственности,

местонахождения, наименования, то она обязана в течение 10 (десяти) дней направить

письменное извещение другой Стороне о необходимости изменения неотъемлемой части

настоящего Договора. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для

каждой из сторон.

6.Адреса и подписи Сторон:

Заказчик

МБОУ СОШ  с. Индерка

442585, Россия, Пензенская область,

Сосновоборский район, село Индерка,

переулок Школьный, д.20

Директор

    _______________________А.Р.Баишева

Исполнитель

ГБУЗ «Сосновоборская участковая больница»

442570, Россия, Пензенская область,

р. п. Сосновоборск, ул. Пионерская, д. 20

Главный врач

________________________В.А.Стрючков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА
ИНДЕРКА СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Баишева
Альфия Ренатовна, Директор

12.09.24 13:03
(MSK)

Сертификат 20BDBC3E812E0D83A22C41AA15970524